
   COPIA 

 
 

c.f. 00422790030 

tel. (0324) 62021 - fax (0324) 602928 

 

Comune di Premia 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Piazza Municipio n. 9 

28866 - PREMIA (VB) 
 

 

DECRETO 

 

DECRETO N. 1 DEL 08/01/2015 

 
Oggetto:  NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO           
 

IL SINDACO 

 

Premesso che l'art. 2, comma 2° del Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 54 in data 18.12.1997, esecutiva ai sensi di legge, stabilisce che spetta ai 
Responsabili dei Servizi l'attività di adozione e di attuazione dei provvedimenti gestionali, e che tale 
attività trova il suo punto di riferimento nel Piano Esecutivo di Gestione. 

Ricordato pure che il 3° comma del citato art. 2 prevede che il Sindaco nomina con proprio atto i 
Responsabili dei Servizi nell'ambito del personale compreso nella dotazione organica dell'Ente. 

Richiamata la Deliberazione della Giunta n. 58 in data 14/06/2005, con la quale state ridefinite le 
Posizioni Organizzative con relative funzioni di Responsabili degli Uffici e Servizi, a decorrere dal 1° 
luglio 2005. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 17 del 20.06.2005, con il quale sono state definite le posizioni 
organizzative. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 10/07/2014, con il quale il Sindaco nominava se stesso 
temporaneamente Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Vista la determina del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 106 del 14/07/2014, che attribuiva specifiche 
responsabilità di procedimento; 

Vista la delibera di giunta n. 1 del 05/01/2015, con la quale è stata approvata la convenzione ex art. 14 
del CCNL del 2004 per l’utilizzo a tempo parziale del geom . Bassi Raul dal Comune di Formazza. 

Visti gli artt. 59-60-61-62-63-64 e 65 dello Statuto Comunale.  

Visto l'art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso dal Responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell’articolo 151 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 



 

 

 

D E C R E T A  

1) Di nominare Bassi geom. Raul - Istruttore Direttivo D3. - Tecnico Comunale  
Responsabile Ufficio Tecnico - Edilizia Privata e Pubblica - Urbanistica - Cave - Viabilità - Lavori 
Pubblici - Manutenzioni beni Comunali - Impianti sportivi - Responsabile Sicurezza lavoro - 
Ambiente - Protezione Civile - Ufficio espropriazioni - Illuminazione Pubblica - Servizio Idrico 
Integrato - Gestione automezzi e magazzino - Gestione personale area tecnico/manutentiva - 
Rappresentanza del Comune nella stipula di Contratti di competenza del proprio servizio. 

2) Di revocare la suddetta determina dell’Ufficio tecnico n. 106 del 14/07/2014, e di demandare al 
nuovo Responsabile del Servizio la ricognizione e le attribuzioni di responsabilità del 
procedimento; 

3) Si dà atto che nei casi di assenza o impedimento del Responsabile del Servizio, interviene in via 
sostitutiva il Segretario Comunale il quale, per impossibilità motivata, designa quale sostituto 
altro Responsabile del Servizio. In caso di assenza del Segretario Comunale il sostituto ne 
svolge anche le funzioni di Responsabile dei servizi attribuiti al titolare. 

4) Di attribuire al Geom.  Bassi Raul la retribuzione di Posizione nell’importo lordo annuo di €. 
6.250,00 per tredici mensilità. 

5) Di comunicare il presente decreto all’interessato. 

6) La presente nomina ha decorrenza dal 08/01/2015 e fino ad espressa revoca, anche parziale, 
comunque con validità non oltre la durata in carica del Sindaco. 

 
 
 

Il Sindaco  
(BRAITO Fausto) 

 
 

 
  
 
 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA: 
(art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Facente funzione 
(GIORGETTI DR. GIORGIO) 

 
 
 

  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 08/01/2015 
 
Premia, lì       
 

Il Segretario Comunale 
(GIORGETTI Dr Giorgio) 

 
 

 
  
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Premia, lì _______________________ 



Il Responsabile del Servizio 


